SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO DA COMISSÃO DIRETORA DO SENADO

FEDERAL N° 422, DE 2025

Requerimento de licença com fundamento no art. 43, inciso I, do RISF, para o dia
1º/07/2025.

AUTORIA: Senador Vanderlan Cardoso (PSD/GO)

Página da matéria

Avulso do REQ 422/2025 - CDIR   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/169375

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 43, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõem os arts. 55, III, e 56, II, da Constituição Federal,

licença saúde, em 01/07/2025, conforme laudo de inspeção de saúde em anexo.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2025.

Senador Vanderlan Cardoso
(PSD - GO)

S
F

/
2

5
8

3
4

.
6

3
0

9
6

-
5

2

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 422/2025 - CDIR   [2 de 2]